2024年 11月 14日

各 位
上場会社名 株式会社アミューズ
代表者 代表取締役社長 中西 正樹
（コード番号 4301 東証プライム）
問合せ先責任者 経営企画部長 鈴木 啓太
（MAIL amuseir@amuse.co.jp）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第２四半期におきまして、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．特別損失の計上について

 当社は、2024年 8月 27日付「組織改編・会社分割に関するお知らせ」にて公表いたしました組織改編の実施とあわ

せ、2024 年９月 30 日に東京オフィスを移転いたしました。アーティストの創作活動に寄与する各設備とともに、全従業

員が顔をあわせて業務にあたることができるスペースを確保することで、さらなるコミュニケーションの活性化とグルー

プシナジーの創出を目的としております。本移転に伴う引越費用、二重家賃、建物附属設備・備品の除却損等、およ

び一部グループ会社のオフィス移転費用を合算し、782百万円を特別損失として計上いたしました。

２．業績への影響

 上記特別損失につきましては、本日公表の「2025 年 3 月期 第 2 四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)」に反

映しております。

以上